MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06   - Telefone: (86) 3237-1410
E-mail: prpg@ufpi.edu.br - 64049-550 – Teresina–PI

SELETIVO DE CANDIDATOS PARA PÓS-GRADUAÇÃO – CONVÊNIO UFPI/TJ PI/FADEX

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenação dos Programas
Stricto Sensu, torna público o Resultado do Processo Seletivo, referente ao Edital nº 02/2021-PRPG-UFPI para os
mestrados e doutorados do Convênio firmado entre a Universidade Federal do Piauí (UFPI) e o Tribunal de Justiça
(TJ) do Estado do Piauí e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação (FADEX).

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Computação - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATO Média Final Resultado Classificação
54918 Jorge Rafael Loiola de Macedo 28,5 APROVADO 1 lugar

Programa de Pós-Graduação em Filosofia - Doutorado

Nº de Inscrição CANDIDATO Média Final Resultado Classificação

54892 Mário Soares Alencar 26,0 APROVADO 1 lugar

Programa de Pós-Graduação em Ciência Política - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATO Média Final Resultado Classificação

54908 Breno Borges Brasil 25,8 APROVADO 1 lugar

Programa de Pós-Graduação em História do Brasil - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATAS Média Final Resultado Classificação

54902 Francilene Ferreira Gomes 26,1 APROVADA 1 lugar
54913 Germana Leal de Sousa 23,2 APROVADA 2 lugar

Programa de Pós-Graduação em Letras - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATOS Média Final Resultado Classificação

54802 Francisco de Paiva Dias 25,3 APROVADO 1 lugar

54917 Joaquim Campelo Filho 15,5 APROVADO 2 lugar

Programa de Pós-Graduação em Artes, Patrimônio e Museologia - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATO Média Final Resultado Classificação

54910 Brenda de Souza Vieira 25,0 APROVADA 1 lugar

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATOS Média Final Resultado Classificação

54985 Felipe Cardoso Rodrigues 25,3 APROVADO 1 lugar

54907 Paulo Roberto de Araújo Barros 24,5 APROVADO 2 lugar

54911 Ana Cristina Roque de Oliveira Coelho 22,1 APROVADA 3 lugar

54894 Adriana Siqueira do Nascimento Marreiro 18,9 APROVADA 4 lugar

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas - DOUTORADO

Nº de Inscrição CANDIDATO Média Final Resultado Classificação

54912 Willame Carvalho e Silva 25,0 APROVADO 1 lugar

mailto:prpg@ufpi.edu.br

Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública – CCHL - Mestrado

Nº de Inscrição CANDIDATOS Média Final Resultado Classificação

54903 Indira Cardoso Matos 27,0 APROVADA 1 lugar

54811 Thyago Ferreira da Silva 26,1 APROVADO 2 lugar

54822 Samara Nayara Borges de Resende 24,8 APROVADA 3 lugar

54896 Lara Larissa de Araújo Lima Bonfim 23,8 APROVADA 4 lugar

54909 Breno Borges Brasil 22,7 APROVADO/não
selecionado

5º lugar

54847 Thalison Clóvis Ribeiro da Costa 21,8 APROVADO/não
selecionado

6° lugar

54905 Thiago Borges Leal 19,4 APROVADO/não
selecionado

7° lugar

54900 Vanessa Martins Cardoso 18,9 APROVADA/não
selecionado

8° lugar

Teresina [PI], 24 de junho de 2021

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

Coordenador dos Programas Stricto Sensu

Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-reitora de Ensino de Pós-graduação